
INSTRUCTIONS D'ASSEMBLAGE

Toll-free: 1 888 670-6684
IMPORTANT : Veuillez lire attentivement ce guide avant de commencer à assembler ce
produit. Conservez ce guide pour toute référence future.

 LIT DE REPOS ET BALANCELLE

Nº DE MODÈLE. 088-1682-2

VALENCIA COLLECTION



TA
B

LE
 D

ES
 M

A
TI

ÈR
ES

C
O

N
SI

G
N

ES
 D

E 
SÉ

C
U

R
IT

É 
IM

PO
R

TA
N

TE
S

Consignes de sécurité importantes

2 TABLE DES MATIÈRES

2

Liste des pièces 3

Assemblage 5  

Nettoyage et entretien 14

Fiche technique 14

Garantie 14

IMPORTANT: Conservez ce guide à des fins de consultation ultérieure, et lisez-le attentivement. 
 

• MONTEZ CORRECTEMENT VOTRE MEUBLE

  Assurez-vous que toutes les pièces sont assemblées correctement et serrées à fond selon les 

  instructions. Veillez à ce que toutes les pattes reposent sur la même surface lors du 

  placement du meuble dans l'endroit désiré. Vous pouvez ajuster au besoin les pattes réglables 

  pour vous assurer que l'article se tient en position rigide.

• EXAMINEZ VOTRE MEUBLE

  Examinez votre meuble de temps en temps pour vous assurer que les pièces ne se sont pas 

  desserrées. Si des pièces sont desserrées, elles doivent être resserrées à fond avant d'

  utiliser le meuble ultérieurement.

• Ne serrez pas les boulons et écrous complètement avant que l'étape d'assemblage ne l'indique.

        

2 Nº DE MODÈLE. 088-1682-2  



3
LI

ST
E 

D
ES

 P
IÈ

C
ES

Pieds - 2

1

2

Panneaux latéraux - 2

3

Longues barres transversales
supérieures - 2

4

Courtes barres transversales
supérieures - 2

5

Barre transversale du
pied arrière - 1

6

7

8

9

10

11

Bras droit - 1

Bras gauche - 1

Barre de support 
du siège avant - 1

Barre de support 
du siège arrière - 1

Siège et dossier - 1

12
Barres de suspension - 4

13
Grand  cadre du toit - 1

14
Barres du cadre du toit - 4

15

16

17

18

19

20

21

22

A

B

C

Panneaux de filet - 1

Oreillers - 2

M6*25 boulon - 2

M6*30 boulon - 4

Petit cadre du toit - 2

Barres du petit cadre du toit - 1

Coussin - 1

Oreillers - 2

Grande Toile - 1

Petite Toile - 1

M6*12 boulon - 4

Pieds - 2



LI
ST

E 
D

ES
 P

IÈ
C

ES

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

Rondelle en plastique - 2

Crochet en « S » - 2

U-support - 4

Clé à fourches - 1

Clé hexagonale - 1

R
Clé pour écrou hexagonal - 1

D
Boulon M6 de 36 - 2

E
Boulon M8 de 15 - 4

F
Boulon M8 de 35 - 8 + 1 extra

Boulon M8 de 60 - 4

Boulon M8 de 80 - 2

Écrou M6 - 4

Écrou M8 - 6

Rondelle M6 - 4

Rondelle M8 - 22

4 Nº DE MODÈLE. 088-1682-2  



PR
ÉP

A
R

A
TI

O
N

 D
E 

L'
A

SS
EM

B
LA

G
E

Laissez-nous vous aider!
NE RETOURNEZ PAS VOTRE PRODUIT AU MAGASIN.
APPELEZ-NOUS D'ABORD!
1 888 670-6684

Si vous avez des questions concernant votre produit, des questions de
garantie, ou avez des pièces endommagées ou manquantes, communiquez
avec notre service à la clientèle en composant le numéro sans frais.
Contactez-nous pour obtenir de l'aide; nous sommes là pour vous aider.

5

2 personnes

IMPORTANT:  Veuillez lire et bien comprendre ce guide avant de procéder à l'assemblage. 
Avant de procéder à l'assemblage du produit, assurez-vous que toutes les pièces sont présentes. 
Comparez les pièces à la liste contenu dans l'emballage. S’il manque des pièces, ou si vous 
avez des avez des questions, communiquez avec le service d’assistance téléphonique en 
composant le 1 888 670-6684 (sans frais).

Mettez toutes les pièces de la boîte dans une zone dégagée et positionnez-les sur le sol devant 
vous. Retirez tous les matériels d'emballage et remettez-les dans la boîte. Ne les jetez pas 
avant d'avoir terminé l'assemblage. Veuillez lire attentivement chaque étape avant de procéder 
à l'assemblage, et assurez-vous de comprendre toutes les étapes. S'il vous manque une pièce, 
veuillez composer notre numéro d'assistance sans frais au 1 888 670-6684, de 9 h à 16 h.

Requise pour l'assemblage :



A
SS

EM
B

LA
G

E 

Étape 1

Pièces requises : 1, 2, A, O.

Insérez un boulon A dans le support en U, réf. O, puis fixez-le dans la partie 
supérieure de la pied 1. Ne resserrez pas. Répétez la procédure pour les 3 autres 
pieds.

A O

Pas à taille réelle.

Étape 2

Pièces requises : 1, 2, 3, F, L. 

Fixez le panneau latéral 3 aux deux pattes 1 et 2 en insérant un boulon F dans 
la rondelle en métal L, puis dans le trou du panneau latéral 3, et fixez-le dans  
la patte 2. Assurez-vous que laflèche « ↑ » est orientée vers le haut. Répétez  
la procédure pour l'autre patte 1. Ne serrez pascomplètement. Répétez la 
procédure pour l'autre panneau latéral.

6 Nº DE MODÈLE. 088-1682-2  

F L

Pas à taille réelle.

1

1

O

A

2
1

3

3

2

LF



A
SS

EM
B

LA
G

E

Étape 3

Pièces requises : 1, 2, 4, E, L.
Insérez les deux longues barres transversales 4 dans les trous de la partie 
supérieure de chaque patte. Alignez les trous. Pour chaque trou, insérez un boulon 
E dans la rondelle en métal L, puis dans la patte, et fixez-le dans la longue barre  
transversale supérieure 4. Ne serrez pas complètement. Répétez la procédure pour 
l'autre longue barre transversale.

7

Étape 4

Pièces requises : 4, 5, G, J, L.
Fixez la courte barre transversale 5 sur les longues barres transversales 
supérieures 4. Assurez-vous que les supports en U de la courte barre transversale 5 
sont orientés vers le bas. Alignez les trous. Pour chaque trou, insérez un boulon 
G dans une rondelle en métal L, puis dans le côté extérieur du support sur la 
courte barre transversale supérieure 5, la longue barre transversale supérieure 4,
le côté intérieur du support sur la courte barre transversale supérieure 5, 
une autre rondelle en métal L, et fixez-le au moyen d'un écrou J. Ne serrez pas 
complètement. Répétez la procédure pour l'autre côté.

G

Pas à taille réelle.

E L

Pas à taille réelle.

J L

1

4

4
4

1

2

2

1

2 L

E

4

L

G

L J

5

4

4

5

5 4



A
SS

EM
B

LA
G

E 

Étape 5
Pièces requises 3, 6, D, K, P, Q, R. 
Placez la barre transversale pour pattes arrière 6 entre les panneaux latéraux 3. 
Alignez les trous. Insérez un boulon D dans la rondelle en métal K, puis dans le 
panneau latéral 3, et fixez-le dans la barre transversale pour pattes arrière 6. 
Ne serrez pas complètement. Répétez la procédure pour l'autre côté. Serrez tous 
les boulons et écrous de l'étape 1 à l'étape 5 à l'aide des clés fournies (sauf 
le boulon A).

D K

Pas à taille réelle.

Étape 6

Pièces requises 7, 8, 9, 10.

Étalez le bras droit 7, le bras gauche 8, la barre pour l'avant du siège 9 et la 
barre de support pour l'arrière du siège 10. Assurez-vous que toutes les 
siège sont situées à l'avant du bord du siège. Fixez les étiquettes marquées 
« FRONT » (avant) sur les bras et les barres de support du barres de support du 
siège aux bras en appuyant sur les languettes des extrémités des barres de support 
du siège vers le bas dans les supports sur les bras. Assurez-vous qu'elles sont 
bien logées. 

8 Nº DE MODÈLE. 088-1682-2  

P

Q

6

3

K
D

6

3

R

8

7

10

9

7

10

7

FR
O

N
T

inside inside

10



A
SS

EM
B

LA
G

E

Étape 7

Pièces requises 7, 8, 11, H, J, L, M, P, R.
Dépliez le siège et le dos 11, puis posez l'ensemble sur le dessus du cadre. 
Alignez les trous dans les bras 7 et 8 avec les trous dans les tubes latéraux du 
siège et du dos 11. Insérez un boulon H (de l'extérieur vers l'intérieur) dans le 
support du bras, dans la rondelle en plastique M, dans la barre latérale du siège  
et du dos, dans la rondelle en métal L , puis fixez-le avec un écrou J. Ne serrez 
pas complètement. Répétez la procédure pour l'autre côté. Enfin, serrez les boulons 
et écrous solidement.

9

Étape 8

Pièces requises 10, 11. 
Soulevez le siège et le dos 11 et, fixez le support en U du tube de support arrière 
à la barre de support à l’arrière du siège 10 selon l'illustration.

H J L M

11

J L M

H

8

11

7

11

11

10

Pas à taille réelle.

P

R



A
SS

EM
B

LA
G

E 

Étape 9
Pièces requises 5, 7, 8, 12, N.
Fixez les barres de suspension 12 aux bras en glissant le trou inférieur dans les 
barres par-dessus les goupilles de sécurité sur l'extérieur des bras 7 et 8.  
orientée vers le haut et face au siège. À chaque Positionnez les barres de sorte 
quel'extrémité étiquetée « TOP » (sommet) est extrémité de l'ensemble du siège, 
rassemblez les trous des extrémités supérieures des barres de suspension et 
accrochez-les au crochet en  « S », réf. N. Suspendez les crochets en « S » aux 
anneaux sur la courte barre transversale supérieure 5.

N

Étape 10

Pièces requises  13, 14, 19.
Insérez les grandes barres de cadre du toit 14 dans le grand cadre du toit 13 
selon l'illustration. Placez la grande toile 19 sur le cadre du toit assemblé 13 
et 14 comme indiqué. 

10 Nº DE MODÈLE. 088-1682-2  

TOP

8

7

5

12

12

N

12

8

14

14

13

13

13
14

19

Pas à taille réelle.



A
SS

EM
B

LA
G

E

Étape 11

Pièces requises 13, 15. 
Insérez le petit cadre du toit 15 dans le grand cadre du toit 13 selon l'
illustration.

11

Étape 12

Pièces requises 15, 16, 20, B, K.

Insérez un boulon B dans la rondelle en métal K, dans le petit cadre du toit 15, 
et dans la barre du petit cadre du toit 16. Répétez la procédure pour l'autre côté. 
Ne serrez pas complètement.Ensuite, insérez le cadre 15 petits de la canopée dans 
le petit auvent 20.

B K

15

13

15

13

15

1615

K

B 15

20

2016 15

Pas à taille réelle.



A
SS

EM
B

LA
G

E 

Étape 13

Pièces requises 14, 19, 20, C, I, O, P, Q, R.
Placez le cadre supérieur du toit assemblé sur le cadre de balancelle assemblé. 
Insérez un boulon C dans un côté du support en U de la partie supérieure de la 
patte, dans la barre du cadre du toit 14, dans l'autre côté du support en U, réf. 
O, puis fixez-le au un écrou I. Ne serrez pas complètement. Répétez la procédure 
pour les 3 autres barres de cadre du toit 14. Serrez tous les boulons et écrous 
de l'étape 1 à l'étape 13 à l'aide des clés.

Étape 14

Pièces requises 14, 17, 18, 19, 20, 22.

12 Nº DE MODÈLE. 088-1682-2  

C I

19

20

14
I

C

O

19

20

14

17

Pas à taille réelle.

Insérez les barres du cadre du toit 14 dans la grande toile 19 et 20.
Installer le coussin 17, l’oreiller 18 et l’oreiller 22.

P

Q

R

O

18 22



A
SS

EM
B

LA
G

E 

Étape 15

Pour convertir la balancelle en un lit suspendu, abaisser l’anneau ressort de 
traction sur le tube de la barre de support du siège arrière 10. Desserrez le tube 
de support arrière 10 et fixez-le au support en U, réf. O,sur la barre transversale 
pour des pattes arrière 6. L'assemblage du siège, si utilisé comme un lit, doit 
être fixé solidement par ces supports pour arrêter l'oscillation.

13

Étape 16
Pièces requises 19, 21.

Pièces requises 6, 10, 11.

10

10

10
11 11

10

6

11

21

Attacher le filet 21 à la grande toile 19 par
la bande de crochet et boucle.
La fermeture à glissière du filet va au centre de la
la barre transversale supérieure.
Votre balancelle est prête à être utilisé!



14
EN

TR
ET

IE
N

FI
C

H
E 

TE
C

H
N

IQ
U

E

Dimensions (L x P x H) 208 x 131 x 229 cm

82 x 51 1/2 x 90"

Poids du produit  70 kg

 154 lb 

Nº DE MODÈLE. 088-1682-2  

•L'acier, même avec son fini thermolaqué résistant à la rouille, est susceptible de se 
 rouiller à long terme s’il est exposé aux intempéries. En cas de rouille ou d'égratignures, 
 sablez légèrement la zone affectée et appliquez une peinture à retouche. Pour maintenir le 
 fini, appliquez périodiquement de la cire à l'aide d'un linge doux.
• Lavez les cadres avec une solution de détergent doux et d'eau, puis rincez soigneusement. 
  N'utilisez pas de javellisant ou de solvants.

WARRANTY
Ce produit CANVAS comprend une garantie d’un (1) an contre les défauts de fabrication 
et de matériaux. Distribution Trifeuil consent à remplacer l’article défectueux  
lorsqu’il est retourné par l’acheteur original, accompagné de la preuve d’achat, au 
cours de la période de garantie convenue. Ce produit n’est pas garanti contre l’usure 
ou le bris causés par un usage abusif ou inapproprié.

Fabriqué en Chine

Importé par
Trileaf Distribution Trifeuil Toronto, Canada M4S 2B8

 • SOIN DES MEUBLES EXTÉRIEURS AVEC COUSSINS :
  Lavez les cadres et les coussins avec une solution de détergent doux et d'eau, 
  puis rincez soigneusement. Séchez les cadres complètement et laissez sécher les 
  coussins par égouttement. N'utilisez pas de javellisant ou de solvants.

G
A

R
A

N
TI

E

Capacité De  275 kg

 600 lb 


